 Zwangsgesteuerte Magnetventile
.../AX.. (Ausführung nach 2014/34/EU (ATEX))
Montage- und Bedienungsanleitung
für explosionsgeschützte Ventile
END-Armaturen GmbH & Co. KG
Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
END-Automation GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen

Fluidgruppe	 zugelassene Fluidgruppe für das Ventil
Herstellung	 Herstelldatum des Ventils
Typ / NR.:	 	 Typenbezeichnung der Magnetspule
UN: 24V:		  Nennspannung in [V]
Hz.: DC:		  Gleichstrom
IN: 0,94 A:		  Nennstrom in [A]
PN: 23 W:		  Nennleistungsaufnahme in [W]
PTB 03 ATEX 2095 X:	 Nummer der Baumusterprüfbescheinigung
II 2G EEx em II T4
II 2D IP65 T130°C:	 Explosionsschutzkennzeichnung
100%ED:	 	 Einschaltdauer
END-Automation GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen
+49 (0)5731 - 7901-0   www.end.de
Art.Nr.: MEMG2S122243050
Serie: 220885
Betriebsdruck (PS): 0,5-16 bar
Steuerdruck: -
Temperatur (TS): -10°C ... +80°C
Größe (DN): 50 / G2"
Prüfdruck (PT): 24 bar
Fluidgruppe: 1
Herstellung: 14.02.2002
END-Armaturen GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen
+49 (0)5731 - 7900-0   www.end.de
Art.Nr.: MGMG2Z126247015
Serie: 220885
Betriebsdruck (PS): 0 - 16 bar
Steuerdruck: -
Temperatur (TS): -10°C ... +50°C
Größe (DN): G 1/2"
Prüfdruck (PT): 24 bar
Fluidgruppe: 1
Herstellung: 18.08.2003
END-Automation GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen
+49 (0)5731 - 7901-0   www.end.de
Art.Nr.: MEMG2S122243050
Serie: 220885
Betriebsdruck (PS): 0,5-16 bar
Steuerdruck: -
Temperatur (TS): -10°C ... +80°C
Größe (DN): 50 / G2"
Prüfdruck (PT): 24 bar
FluidgEDrEDuppe: 1
END-Armaturen GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen
+49 (0)5731 - 7900-0   www.end.de
Typ: KO593210
NR.: 6.2261.002
UN: 24 V       Hz.: DC
IN: 0,94A     PN: 23 W    Dat.: 06/03
PTB 03 ATEX 2095 X                Prüf.: 010
II2G EEx em II T4
II2D IP65 T130°C
100% ED
             ACHTUNG: Betriebsanleitung beachten
0102
END-Automation GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen
+49 (0)5731 - 7901-0   www.end.de
Art.Nr.: MEMG2S122243050
Serie: 220885
Betriebsdruck (PS): 0,5-16 bar
Steuerdruck: -
Temperatur (TS): -10°C ... +80°C
Größe (DN): 50 / G2"
Prüfdruck (PT): 24 bar
Fluidgruppe: 1
Herstellung: 14.02.2002
END-Armaturen GmbH & Co. KG
D-32547 Bad Oeynhausen